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شناسایی ۳۵۴۲۹ بیمار در شبانه روز گذشته
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت در یک شبانه روز ۳۵۴۲۹ تن به کرونا 
مبتلا شــده و ۸۵ تن نیز جان باختند.به گزارش ایســنا، از روز 16 بهمن ماه 
تا روز 1۷ بهمن ماه 1۴۰۰ و بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۵ هزار 
و ۴۲۹ بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشــور شناسایی شد که ۲1۹۹ نفر 
از آنها بســتری شدند.مجموع بیماران کووید1۹ در کشور به 6 میلیون و ۵۷۹ 
هزار و ۲66 نفر رسید.متاســفانه در طول ۲۴ ساعت، ۸۵ بیمار کووید1۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 1۳۲ هزار و ۸۳۰ 
نفر رسید.خوشــبختانه تا روز 1۷ بهمن ماه 6 میلیون و 1۵۲ هزار و ۹۰۸ نفر 
از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.دو هزار و ۳۹۵ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید1۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز 1۷ بهمن ماه ۴۵ میلیون و ۳۹۹ هزار و ۲6۲ آزمایش 
تشــخیص کووید1۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر 1۲۰ شهرستان 
در وضعیــت قرمز، 1۵۳ شهرســتان در وضعیت نارنجی، 16۷ شهرســتان در 

وضعیت زرد و ۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

شرایط برگزاری اردوهای دانش آموزی
مدیــرکل فرهنگی و هنــری وزارت آموزش وپــرورش از آغازبه کار ســامانه 
اردویــی دانش آموزی خبــر داد و گفت: از این پس برگزاری اردو در ســطح 
شهرســتان نیازمند اخــذ »مجوز« و برگزاری اردوی خارج از اســتان نیازمند 
اخذ »کد اردویی« اســت.علی رمضانی در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهار 
کرد: اخیرا ســامانه اردویی پس از پنج ســال تلاش همکاران ما در این حوزه 
و مرکز فناوری اطلاعات وزارتخانه، با توجه به مصوبه شــورای عالی آموزش و 
پرورش و کمیســیون ایمنی راه ها که با امضای رئیس جمهور وقت ابلاغ شده 
بود، راه اندازی شــد.وی افزود: بر این اساس باید اطلاعات تمام دانش آموزان 
که برای بازدید و فعالیت های خارج از مدرســه و شــرکت در اردو از مدرســه 
خارج می شــوند، در این سامانه ثبت شــود. مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت 
آموزش وپرورش با بیان اینکه برگزاری اردو در ســطح شهرستان نیازمند اخذ 
مجوز و برگزاری اردوی خارج از استان نیازمند اخذ کد اردویی است گفت: این 
کار امنیت اردوها را بسیار بالا می برد، زیرا خروج دانش آموز از استان نیازمند 
آن اســت که مورد تایید اورژانس، هلال احمر و وزارت راه و شهرســازی قرار 
بگیرد.رمضانی ادامه داد: در ابتدای راه هســتیم. مدیران مدارس اطلاعات اردو 
را ثبت می کنند و مزیت فراهم شدن این ظرفیت این است که سامانه به سایت 
همگام متصل است و تمام اطلاعات دانش آموزان قابل دریافت است. در ادامه 
مســیر تصمیم داریم با نهادهایی که در برگــزاری اردو نقش دارند مانند هتل 
ها، اتوبوســرانی و غیره تفاهم نامه هایی منعقد کنیم که هم به کاهش هزینه ها 
و هم افزایش امنیت ســفرها منتهی شــود.وی تاکید کرد: اقدامات خوبی در 
حال انجام اســت و این ۳۰ درصد ظرفیت ماست که به تدریج ارتقاء می یابد. 
مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت آموزش وپرورش همچنین با بیان اینکه بیش 
از دومیلیون و ۳۰۰ هزار اثر به دبیرخانه کنگره پرسش مهر رسیده است گفت: 
اســتقبال از پرســش مهر بسیار خوب بوده اســت و بیش از ۳۵ هزار اثر یک 
دقیقه ای که دانش آموز مســتقیم با رئیس جمهور سخن می گوید به دست ما 
رســیده و در حال تلاش هســتیم تا اختتامیه کنگره پرسش مهر را اسفندماه 

جاری برگزار کنیم.

اعلام نرخ حق بیمه و شرایط بیمه دانشجویان
مدیرکل امور بیمه شــدگان سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه ۲ درصد حق 
بیمه دانشــجویان را دولت تقبل کرده و ذیل بیمه مشــاغل آزاد قرار می گیرد 
گفت: ســه نرخ برای بیمه دانشــجویان داریم، نرخ 1۲ درصد که تنها شــامل 
حمایت بازنشســتگی اســت و افرادی که مجردند و تحت تکفل ندارند بیشتر 
از آن اســتفاده می کنند. نرخ 1۴ درصد شــامل بازنشستگی و فوت و نرخ 1۸ 
درصد که از کارافتادگی را هم شامل می شود.به گزارش ایسنا، مهدی شکوری 
در مراســم امضای تفاهم نامه همکاری سازمان تامین اجتماعی و سازمان امور 
دانشــجویان وزارت علوم با موضوع بیمه دانشجویان، با بیان اینکه در راستای 
اصل ۲۹ قانون اساســی اجرا و پوشش انواع بیمه ها یکی از تکالیف ما است که 
باید برای آحاد جامعه انجام دهیم گفت : یکی از موارد مغفول، بیمه دانشجویان 
بود که در قالب طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی اجرا می شود.وی افزود: دستور 
اجــرای بیمه فراگیر داده شــده و در حال پیگیری آن هســتیم، اولین اقدام 
بیمه دانشجویان است که همانند افراد شاغل احساس امنیت و رضایت داشته 
باشــند و در آینده بتوانند از آن استفاده و از مزایای بیمه بازنشستگی و غیره 
بهره مند شود.شــکوری با بیان اینکه ۲ درصد حق بیمه دانشــجویان را دولت 
تقبل کرده و ذیل بیمه مشــاغل آزاد قرار می گیرد گفت: ســه نرخ برای بیمه 
دانشــجویان داریم، نرخ 1۲ درصد که تنها شــامل حمایت بازنشستگی است 
و افــرادی که مجردند و تحت تکفل ندارند بیشــتر از آن اســتفاده می کنند. 
نرخ 1۴ درصد شــامل بازنشســتگی و فوت و نرخ 1۸ درصد که از کارافتادگی 
را هم شــامل می شــود و به نوعی همه تعهدات بلند مــدت را دربرمی گیرد. 
مدیرکل امور بیمه شــدگان ســازمان تامین اجتماعی با اشاره به اینکه اکنون 
این خدمات غیرحضوری ارائه می شــوند و نیازی به مراجعه دانشــجو به شعبه 
نیســت، گفت: در قالب تفاهم اخیر با ســازمان امور دانشجویان وزارت علوم، 
تامیــن اجتماعی بســتر خدمات غیرحضوری را فراهــم و آموزش های لازم را 
ارائه می کند. ســازمان امور دانشجویی قرار است برنامه های آموزشی را که در 
اختیارشــان قرار می دهیم برای اطلاع رسانی استفاده کنند. قصد داریم لینک 

سیستمی را در پرتال دانشجویی اضافه کنیم.

سازمان تبلیغات متولی اصلی تدوین آیین نامه 
صدور مجوز مراکز »همسریابی« است

مدیر کل دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی جوانان با بیان این که در قانون 
جوانی جمعیت »ســازمان تبلیغات اســلامی« متولی اصلی تدوین آیین نامه 
صدور مجوز مراکز فعال در امر همسریابی است و امر »صدور مجوز« به وزارت 
ورزش و جوانان واگذار شــده اســت، گفت: بر این اساس آیین نامه ای را برای 
صدور مجوز مراکز همســریابی تهیه کرده ایم تا نظرات و پیشنهادات اعضاء را 
دریافت کنیم تا این کار آغاز شود اما آیین نامه اصلی بر عهده سازمان تبلیغات 
اسلامی اســت.به گزارش ایســنا، مهدی متقی فر در دومین جلسه کمیسیون 
تخصصی ازدواج و خانواده که با حضور حجت الاســلام و المســلمین ابوترابی  
رییس این کمیســیون صبح امروز در ساختمان شــماره یک وزارت ورزش و 
جوانان برگزار شد، با اشاره به قانون جوانی جمعیت اظهار کرد: اصل اجرای هر 
قانوان نیاز به تشــکیل ستاد مربوطه دارد که هنوز ستاد قانون جوانی جمعیت 
تشــکیل نشــده و متولی قانون و وظایف دســتگاه ها مشــخص نیست. دبیر 
کمیســیون تخصصی ازدواج و خانواده، افزود: اما ما برای تســریع روند اجرای 
قانــون، کار را آغاز کردیم و امیدواریم مصوبات کمیســیون تخصصی ازدواج و 
خانواده اهرمی برای پیشــبرد سریعتر این موضوع باشد.به گزارش ایسنا و بنا بر 
اعلام پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، در ادامه این نشســت که با دستور 
جلسه بررســی پیش نویس لایحه اصلاح قانون تسهیل ازدواج و بررسی آیین 
نامه صدور مجوز مراکز فعال در امر همسریابی بر اساس قانون جوانی جمعیت، 
جهت دریافت نظرات و پیشــنهادات اعضا و رفع نواقص احتمالی تشکیل شد، 
اعضــاء به بحث و تبادل نظر در خصوص موضوعات پرداختند و مقرر شــد هر 
دستگاه پیشنهادات و نظرات خود را به صورت مکتوب به کمیسیون تخصصی 

ازدواج و خانواده ارائه کند.

مهلت ثبت نام کنکور ۱۴۰۱ تمدید شد
مهلت ثبت نام در آزمون سراســری سال 1۴۰1 دانشگاه ها و موسسات آموزش 
عالی تا روز چهارشنبه، ۲۰ بهمن ماه جاری تمدید شد.به گزارش ایسنا، مهلت 
ثبت نام و شــرکت در آزمون سراسری ســال 1۴۰1 در دوره های روزانه، نوبت 
دوم »شبانه«، نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات  
آموزش  عالی، دانشــگاه  پیام  نور )آموزش از راه دور( و مؤسسات  آموزش  عالی  
غیرانتفاعی و غیردولتی و همچنین رشته های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی از 
ســوی سازمان سنجش آموزش کشور تمدید شــد.بر این اساس آن به منظور 
فراهم کردن تســهیلات بیشتر برای آن دســته از متقاضیانی که تا این تاریخ 
تــا امروز 1۷ بهمن ماه برای ثبت نام در کنکور 1۴۰1 اقدام نکرده اند، فرصتی 
فراهم شده است تا این داوطلبان بتوانند تا روز چهارشنبه مورخ ۲۰ بهمن ماه 
جاری نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند. متقاضیان کنکور 1۴۰1ضرورت دارد 
که درمهلت در نظر گرفته شــده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت 
نام و فراهم کردن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام به درگاه اطلاع رســانی 

سازمان سنجش مراجعه و نسبت به ثبت نام در آزمون مذکور اقدام کنند.

اخبار کوتاه
یک قتل ناموسی دیگر در اهواز و بازتاب های آن

چرابهزیانانتشارفیلمهایفاجعهبارتوجهنمیشود؟

دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته علمی کشوری مقابله با کووید-۱۹ عنوان کرد

کل کشور؛ کانون اُمیکرون

رئیس انجمن علمی  فیزیوتراپی ایران تاکید کرد

مردم بحث واکسیناسیون را جدی بگیرند 

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: خشونت در 
قتل های ناموسی خانوادگی گاهی به اندازه ای است که به 
شدت باعث تشویش روانی افکار عمومی می شود. متاسفانه 
قربانیان این قبیل فجایع دختران و زنان کم سن و سالی 
هستند که قربانی تعصب خانوادگی می شوند. اردیبهشت 
ماه گذشته قتل رومینا اشرفی دختر 1۴ ساله اهل تالش به 
دست پدرش بازتاب های بسیاری در افکار عمومی داشت. 
شهریورماه نیز قتل مبینا سوری دختر 1۴ ساله لرستانی 
با انگیزه ناموســی و توســط یکی از اعضای خانواده باعث 
شــد که بســیاری از فعالان اجتماعی به خلاهای قانونی 
در این زمینه و عدم حمایت های لازم از این افراد هشدار 
دهند. حالا با انتشار فیلمی از جوانی در اهواز که سر همسر 
1۷ ســاله خود را بریده و با لبخند در شــهر می گرداند، 
نگرانی و آشــفتگی روانی جامعه در این خصوص بیشــتر 
شــده اســت.ماجرا از این قرار بود که در ساعت 1۵ ظهر 
شــنبه 16 بهمن ماه، مرد جوانی جلوی چشمان وحشت 
زده مردم ســر زنش را در میدان کســایی خشیار اهواز با 
خوشحالی به نمایش گذاشــت و پس از چند دقیقه فرار 
کرد. بلافاصله این جنایت هولناک از سوی اهالی وحشت 
زده میدان کسایی به مرکز فوریت های پلیسی 11۰ اهواز 
گزارش داده شــد. بدین ترتیب تیمــی از کارآگاهان اداره 
پلیس آگاهــی همراه با بازپرس ویژه قتل در محل حادثه 
حاضر شــدند و تحقیقات میدانــی را آغاز کردند.ماموران 
پلیس در صحنه جنایت با جسد دختر 1۷ ساله ای مواجه 
شدند که داخل خانه سرش از بدن جدا شده و جسد وی 
در مکان دیگری رها شده بود. تحقیقات بیشتر نشان داد، 
دختر جوان پس از فرار به ترکیه از ســوی همســرش به 
ایران بازگردانده شــده و به دست همسر و برادر شوهرش 
که هر ۲ پسر عموی او بودند به قتل رسیده است. در زمان 
وقوع جنایت هم برادر قاتل پاهای مقتول را گرفته و مرد 
جوان سر همسرش را در خانه با قمه بریده است و عاملان 
جنایت پس از گرداندن ســر مقتول جلوی چشمان مردم 
در خیابــان به مکان نامعلومی متواری شــدند.عصر همان 
روز کارآگاهــان اداره پلیس آگاهی بــا اقدامات اطلاعاتی 
و پلیســی مخفیگاه عاملان جنایت را شناســایی کردند. 
تیم جنایی پس از دریافت این اطلاعات مهم با هماهنگی 
بازپرس ویژه قتل راهی مخفیگاه متهمان شــدند و ساعت 
1۸ عصر شنبه قاتل و برادرش را دستگیر کردند.بر اساس 
آنچه دادســتان اهواز گفته، ظاهراً مقتول به کشور ترکیه 
فرار و از آنجا یک سری تصاویر را برای همسر خود ارسال 
کرده بود که این تصاویر ســبب تحریک احساسات همسر 
وی شــده بود. پــس از آن پدر مقتــول، دختر خود را به 
ایران بازمی گرداند و زمانی که همسر دختر جوان متوجه 
حضور همســرش در اهواز می شود، جرئت پیدا می کند و 
برای کشــتن وی اقدام می کند.وی تصریح کرد: قطعاً به 
شدت با متهمان برخورد خواهد شد؛ چراکه علاوه بر بحث 
قتلی که اتفاق افتاده، گردن زدن این خانم در ملأعام نیز 

جرم است.

بازتاب انتشار فیلم قاتل 
انتشــار فیلمی که قاتل با لبخند سر همسرش را در شهر 
می چرخاند نیز بازتاب بسیاری در افکار عمومی و مسئولان 
داشــت. رئیس پلیس فتای خوزستان با اشــاره به فیلم 
منتشرشــده اظهار کرد: بر اســاس رصد های انجام شده 
در فضای مجــازی، عــده ای از افراد با اهــداف مختلف 
تصاویــر و فیلــم از صحنه های وقوع یک قتل را منتشــر 
کرده اند که موجب جریحه دار شــدن عواطف و احساسات 
عمومی جامعه و مردم شــده اســت. پلیس فتا نیز نسبت 
به بازداشــت و برخــورد جدی با عاملان تهیه و انتشــار 
این گونه تصاویر و فیلم ها که می تواند باعث ایجاد ترس و 
جریحه دار شدن احساسات و تشویش اذهان عمومی شود 
و آســیب های روانی جبران ناپذیری به ویژه برای کودکان 
و نوجوانــان به دنبال دارد، اقــدام می کند. به گفته وی؛ بر 
اساس اقدامات عملیاتی و فنی، تعدادی از تولیدکنندگان 
این گونه محتوا های غیرمجاز شناســایی شــده اند و برای 
تعیین تکلیف قانونی به مراجع قضائی ارجاع داده خواهند 
شد.دادستان اهواز نیز در پاســخ به این پرسش مبنی بر 
اینکه برخورد دستگاه قضا با افرادی که از این حادثه فیلم 
گرفته و منتشــر می کنند، چگونه است اظهار کرد: قطعاً 
اگر ثابت شــود افرادی به صورت عمدی اقدام به انتشــار 
این فیلم ها کرده اند، بازداشت خواهند شد. به اداره آگاهی 
دستور می دهیم تا افرادی را که با انتشار این فیلم ها، تعمداً 
سبب تشــویش اذهان عمومی شــده اند، شناسایی کنند.

نهایتا این موضوع منجر به توقیف پایگاه خبری »رکنا« با 
اکثریت آرای هیات نظارت بر مطبوعات و به علت انتشــار 
فیلم قتل شد.طبق گزارش سامانه جامع رسانه های کشور، 
در جلسه فوق العاده مورخ 1۴۰۰/11/1۷ هیات نظارت بر 
مطبوعات، اقدام پایگاه خبری »رکنا« در انتشار مطلبی با 
عنوان »قتل عروس 1۷ ســاله توسط شوهرش در اهواز« 
در محتوای تولیدی مورخ 1۴۰۰/11/16 آن پایگاه خبری، 

مورد بررســی قرار گرفت و مقرر شد به دلیل اشاعه منکر 
و انتشــار تصاویر خلاف عفت عمومی که باعث جریحه دار 
شدن احساســات و افکار عمومی شده است و در پاسخ به 
مطالبــات بحق مردمی برای برخورد با منتشــر کنندگان 
چنین صحنه های رعب آور و خشــونت آمیزی که فضای 
جامعه را ناامن جلوه می دهد؛ به اســتناد بند ۲ ماده 6 و 
تبصره ماده 1۲ قانون مطبوعات، پایگاه خبری رکنا توقیف 
شود. همچنین مقرر شد برای رسیدگی به تخلف، مراتب 

به مرجع قضایی ارجاع شود.
توجه به خلأهای قانونی و لزوم تغییر قانون 

واکنش ها به این قتل فجیع در فضای مجازی بسیار بوده 
و اظهــار نظرهای فراوانی درباره رفتــار قانون با قتل های 
ناموســی را شکل داد. بعضی از افراد با توجه به سابقه این 
قبیــل قتل ها عنوان می کنند که قتل ناموســی مجازات 
چندانی ندارد و قاتل، بعد از مدتی آزاد می شود؛ اما سایت 
اقتصاد آنلاین در مطلبی تحلیلی در این خصوص نوشت: 
»قتل ناموسی« یک ترکیب عرفی و فرهنگی است و هیچ 
کجای قانون چنین عنوانی نیامده اســت. قتل همسر، با 
قتل های دیگــر هیچ تفاوتی ندارد و مســتوجب قصاص 
اســت منتها اجرای قصاص، منوط به درخواســت اولیای 
دم مقتول و البته پرداخت نصف دیه اســت.در ادامه این 
مظلــب آمده اســت: تنها در یک مورد، قتل زن توســط 
شــوهرش قصاص ندارد و آن هــم فرض ماده 6۳۰ قانون 
مجازات اسلامی اســت. این ماده مقــرر می دارد: »هر گاه 
مردی همســر خود را در حال زنا با مرد اجنبی مشاهده 
کند و علم به تکمین زن داشــته باشد می تواند در همان 
حال آنان را به قتل  برساند و در صورتی که زن مکرّه باشد 
فقط مرد را می تواند به قتل برســاند. حکم ضرب و جرح 
در این مورد نیز مانند قتل است.« در مورد این ماده باید 
توجه داشــت که صرفا مشاهده عمل زنا مجوز قتل است، 
نه هر گونه رابطه ای. بنابراین حتی اگر مردی همسر خود 

را با مرد غریبه در یک خانه و حتی در وضعیت نامناسبی 
ببیند اما زن و مرد مشــغول رابطه جنسی کامل نباشند، 
باز هم مرد در صورت قتل همســرش یا آن مرد، مستحق 
قصاص خواهد بــود. همچنین در فرض مــاده، باید مرد 
بتواند زنا کردن همسرش با مرد غریبه را با ادله قانونی در 
دادگاه ثابت کند وگرنه محکوم به قصاص خواهد شد.نوع 
دیگر قتل ناموســی، قتل خواهر اســت. در این مورد نیز 
مجازات قصاص در نظر گرفته شده منتها مثل همه موارد 
دیگر، نیازمند درخواست قصاص از سوی اولیای دم است. 
معمــولا در این موارد از آنجا که پدر و مادر قاتل و مقتول 
مشترکند، در عمل راضی به قصاص فرزند خود نمی شوند 
امــا در این صورت هــم قاتل بدون مجــازات نمی ماند و 
در ادامــه، مجــازات او را بیــان خواهیم کرد.امــا درباره 
قتل ناموســی از نوع کشــتن دختر توسط پدرش، ماجرا 
متفاوت اســت و در این مورد، مــاده ۳۰1 قانون مجازات 
اسلامی مقر داشته است: »قصاص در صورتی ثابت می شود 
که مرتکب، پدر یا از اجداد پدری مجنی علیه نباشد.« این 
یعنی اگر پدر و پدربزرگ پدری یک دختر یا پســر، او را 
به قتل برســانند قصاص نمی شــوند اما این عدم قصاص 
نیــز به معنای معافیت از مجازات تعزیری نیســت. ضمن 
اینکــه این معافیت از قصاص، مشــمول مادر، مادربزرگ 
پدری و مادری و پدربزرگ مادری نمی شود و این افراد در 
صورت قتل فرزند یا نوه خود قصاص می شوند.حال اگر در 
مواردی که گفتیم، قصاص به هر دلیلی اجرا نشــود، قاتل 
چه مجازاتی خواهد داشت؟ اولا در غیر از مورد آخر یعنی 
قتل توسط پدر یا جد پدری، در باقی موارد، دیه از سوی 
اولیای دم قابل مطالبه است. در خصوص تعزیر مرتکب نیز 
طبق ماده 61۲ کتاب تعزیرات قانون مجازات اســلامی هر 
کس مرتکب قتل عمد شــود و شــاکی نداشته یا شاکی 
داشــته ولی از قصاص گذشــت کرده باشد یا به هر علت 
قصاص نشود، به حبس از سه تا ده سال  محکوم می شود.

تبصره این ماده نیز می گویــد: »در این مورد معاونت در 
قتل عمد موجب حبس از یک تا پنج ســال خواهد بود«.

بنابراین اگر کســی مرتکب قتل ناموســی شــود، جز در 
حالتی که قاتل، پدر باشــد و مقتول، فرزندش مســتحق 
مجازات قصاص اســت و در همه موارد، اگر قصاص به هر 
دلیلی اجرا نشود، مرتکب می تواند تا 1۰ سال زندانی شود 
که این مورد در خصوص قتل فرزند توسط پدر نیز وجود 
دارد و پدری هم که فرزندش را به قتل می رســاند حسب 
تصمیم دادگاه ممکن اســت به 1۰ ســال حبس محکوم 
شــود.عباس عبدی روزنامه نگار برحسته اصلاح طلب از 
منظری دیگر به قانون قتل پرداخت. وی روز یکشــنبه در 
توئیتی نوشت: قتل افسر پلیس )یک روز قبل از این اتفاق 
در شیراز( و دختر خوزستانی دو ایراد اصلی قانون قتل را 
نشان می دهد. ایراد اول درجه بندی نشدن قتل و تفاوت 
مجازات آنها و ایراد دوم خصوصی دانستن جرم است. قتل 
باید جرمی عمومی باشد؛ سپس به دو یا سه درجه تقسیم 

شود و مجازات آنها نیز با هم تفاوت داشته باشد.

دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته علمی کشــوری 
مقابله بــا کووید1۹ بــا تاکید بر ضرورت واکنش ســریع 
بیمارستانی و ایجاد آمادگی لازم در بیمارستان ها در صورت 
سرریز بیماران با شــیوع تصاعدی کرونای امُیکرون، گفت: 
در حال حاضر زمان دو برابر شــدن موارد ابتلا در کشــور، 
کمتر از چهار روز اســت؛ به طوری که در عرض یک هفته 
تعداد مبتلایان جدید چهــار برابر و در عرض دو هفته 16 
برابر می شود.دکتر مسعود یونســیان در گفت وگو با ایسنا، 
درباره کانون های امیکرون در کشــور، گفت: فکر نمی کنم 
در حال حاضر بحث کانون های بیماری مطرح باشد، موضوع 
شناسایی و کنترل کانون بیماری زمانی مطرح می شود که 
آلودگی از یک جای خاصی از کشــور آغاز شود و به تدریج 
پیش رود، اما طبق اطلاعات فعلی و بر اســاس تحلیل های 
موجود، اکنون آلودگی در کل کشــور و در همه اســتان ها 
پیــش می رود. در مدت بیش از یک ماهی که اعلام شــده 
امُیکرون وارد کشــور شده و سرایت پذیری بالایی هم دارد، 
هیچ محدودیتی وجود نداشته؛ نه فاصله گذاری و نه رعایت 
پروتکل های بهداشتی و نظارت بر رعایت آن ها وجود نداشته 
است. در نتیجه جابجایی های آزادانه باعث شده که بیماری 
در کل کشور پیش می رود. بنابراین در شرایط فعلی خیلی 
مفید نیســت که دنبال این باشــیم که کدام استان کانون 
امُیکرون اســت، بلکــه در حال حاضر تمام کشــور کانون 
بیماری محسوب می شود.وی درباره ضرورت وجود تیم های 
واکنش ســریع برای مقابله با امُیکرون نیز گفت: درســت 
اســت که ما بحث پیشــگیری را مقدم می دانیم، اما تاکید 
بر پیشگیری اولیه تا قبل از وقوع واقعه موثر است. زمانیکه 
واقعه رخ داد و نتوانستید از آن پیشگیری کنید، متخصصین 
بهداشت اعلام می کنند که باید به فکر فراهم کردن اقدامات 
درمانی برای جلوگیری از عوارض بیشــتر بیماری باشــیم.
یونســیان تاکید کرد: بر این اساس در شرایط فعلی توصیه 
من این است که بیمارســتان ها به فکر ترمیم کادر درمان 
خود باشند، کادر تازه نفس بیاورند، اگر نارضایتی در پرسنل 
وجود دارد یا بیمارســتان به تعهداتی که داشــتند، عمل 
نکردند، باید دولت هرچه سریع تر وارد عمل شده و رضایت 
کارکنــان را جلب کند. در عین حال بحث تامین و در نظر 
گرفتن دارو، اکسیژن و... بسیار مهم است. همچنین توزیع 
تخت ها بین موارد اورژانس و غیر اورژانس بسیار مهم است؛ 
چراکه اگر در حال حاضر نیرو، تخت، دارو، اکسیژن و سایر 

اقلام و تجهیزات مورد نیازمان را تامین نکنیم، وقتی که در 
بحران قرار می گیریم، فرصتی برای این کار وجود ندارد. اگر 
قرار است واکنش ســریعی انجام شود، باید در حوزه ایجاد 

تسهیلات درمانی و بیمارستانی برای موارد شدید باشد.
وی دربــاره افزایش تعداد مبتلایان بــه بیماری نیز گفت: 
از آنجایی که ظرفیت تســت مان محدود اســت و در روز 
نمی توانیم بیش از 1۰۰ تا 1۵۰ هزار تســت انجام دهیم، 
در نتیجــه نمی توانیم همــه موارد بیماری را شناســایی 
کنیم. بر این اســاس طبیعی است که از یک زمانی به بعد 
دیگر نه تســت داریم که انجام دهیم و نــه ضرورتی دارد 
که حتما در آن شــرایط تســت انجام دهیم. زیرا بسیاری 
از افــراد علامت دار توصیه ها و اقدامــات درمانی را دریافت 
کرده و به منزل می روند.یونســیان با بیان اینکه بعید است 
که آمار مبتلایان روزانه ما که با تست مشخص می شود، به 
1۰۰ هزار نفر برســد، گفت: زیرا اولا برای همه افرادی که 
مشکوک هستند و علائم دارند،  تست نداریم و در عین حال 
قطعا تست مان هم حساســیت 1۰۰ درصد ندارد. بنابراین 
احتمالا تعداد مبتلایان رســمی مان در یک ســقفی توقف 
می کند، اما نباید خشنود شویم که اگر روزانه روی 6۰ هزار 
مبتلا توقف کردیم، به این معناست که واقعا تعدا مبتلایان 
هم همین میزان است. زیرا اینطور نیست. البته این موضوع 
مختص کشــور ما نیســت. هر کشــوری هرچقدر هم که 
پیشــرفته باشــد، بالاخره یک ظرفیتی دارد. وقتی میزان 
نیاز و تقاضا از ظرفیت گذشــت، نمی تواند پاسخگو باشد.
یونســیان با بیان اینکه هرچه بیماری و اپیدمی پیشرفته تر 
می شود، درصد کم شماری تعداد بیماران هم کمتر می شود، 
گفت: زیرا با پیشــرفت بیماری، به تدریج کمبود نســبی 
تســت پیدا می کنیم. به عنوان مثال ممکن اســت بین دو 
پیک کم شــماری ما نصف موارد باشد، اما در اوج قله پیک 
کم شماری ما 1۰ تا ۲۰ برابر باشد.وی درباره میزان افزایش 
روزانه و هفتگی بیماران مبتلا به کووید 1۹ در کشور، گفت: 
در حال حاضر زمان دو برابر شــدن موارد ابتلای در کشور 
کمتر از چهار روز اســت. به طوری که در عرض سه تا ۳.۵ 
روز تعداد موارد ابتلایمان دو برابر می شــود. سه تا ۳.۵ روز 
دیگر دو برابر دیگر می شــود. بر این اســاس در عرض یک 
هفتــه تعداد بیماران جدید چهار برابر و در عرض دو هفته 

16 برابر می شود.
یونســیان افزود: البته این افزایش تعداد موارد تا یک جایی 

بــالا می رود و بعد به دلیل اینکــه برخی افراد قبلا مصون 
شده و واکسن دریافت کرده اند، دیگر تعداد افرد حساس که 
بتوانند مبتلا شوند، کم می شود. در اینجا به نوک قله رسیده 
و به تدریج میزان ابتلا کاهش می یابد. هنوز نمی توان گفت 
که اوج قله دقیقا چه زمانی خواهد بود. خیلی مهم اســت 
که اوج قله ما ســه روز دیگر اســت یا 1۳ روز دیگر. هرچه 
عقب بیفتد، به شــدت روی تعداد ابتــلای روزانه ما موثر 
اســت و نمی توان پیش بینی کرد.وی درباره مصوبه کمیته 
علمی مبنی بــر تعطیلی دو هفته ای فعالیت های اجتماعی، 
گفت: کمیته علمی یک نهاد مشــورتی است و تصمیماتش 
ضمانت اجرایی ندارد. این تصمیمات برای اجرایی شــدن 
باید از ســوی ســتاد ملی کرونا تعیین تکلیف شــوند. در 
کمیته علمی پیش از این بحث شــد که خیلی زودتر باید 
تعطیلی موقت اعمال می شــد؛ البته نه تعطیلی موقت کل 
کشــور، بلکه تعطیلی موقت بســیاری از فعالیت هایی که 
خیلی اورژانس نبوده و به معیشــت مردم وابســته نبودند. 
در جلسه اخیر کمیته روی این موضوع تاکید شد تا تسریع 
شود و فعالیت هایی مانند جشنواره، فعالیت های فرهنگی، 
سینماها، راهپیمایی ها و... حداقل به مدت دو هفته محدود 

و تعطیل شوند. 
بعد در پایان هفته اول تصمیم گیری شود که آیا این تعطیلی 
و محدودیت هــا را بــرای هفته دوم تمدیــد کنند یا خیر.

یونسیان گفت: البته باید توجه کرد که اگر این تعطیلی ها 
زودتر و در نیمه دی ماه انجام می شد، خیلی موثرتر بود تا 
زمانیکه دیگر بیماری گســترش پیدا کرده است. در حال 
حاضر نمی دانیم که تعطیلی چقدر می تواند موثر باشد. در 
عین حال متاســفانه فرهنگی در جامعه ما وجود دارد که 
وقتی افراد را تعطیل می کنید، در خانه نمی نشــینند، بلکه 
گرفتاری این است که وقتی تعطیلی شامل مشاغل متعدد 
شود، مدارس، دانشگاه ها و... هم تعطیل شوند، مردم مجددا 
سفر می روند. بنابراین یک هم فکری و همکاری دوجانبه نیاز 
اســت. نکته مهم این است که نباید کل مملکت را تعطیل 
کــرد، بلکه باید به صورت انتخابی فعالیت های مشــخصی 
محدود شود. اعم از سینماها، ورزشگاه ها، فرهنگسراها و ... 
که بتوانیم حداقل انتقال را در این مکان ها محدود کنیم، اما 
منجر به تعطیلی شــهرها هم نشود.وی گفت: نظر شخصی 
من این است که تصمیم به تعطیلی خیلی دیرهنگام است 
و اگر می خواســتیم پیشگیری کنیم، باید قبل از اینکه بذر 

کووید در همه استان های ما کاشته شود، اقدام می کردیم. 
نمی دانــم اکنون چقدر موثر اســت و نمی دانم که برخورد 

ستاد چگونه خواهد بود.
حضور ناظران بهداشتی در جشنواره تئاتر فجر

سرپرســت مرکز روابط عمومــی و اطلاع رســانی وزارت 
بهداشــت برنامه های ایــن وزارتخانــه در خانه چهلمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر را تشریح کرد.مهندس محمد 
هاشمی سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه درپی واکسیناسیون سراسری که صورت گرفته، 
شرایط برای برگزاری چهلمین جشنواره فیلم و تئاتر فجر 
در سراســر کشور میسر شده است، اظهار داشت: چهلمین 
جشــنواره تئاتر فجر بــا حضور ناظران و کارشناساســان 
بهداشتی با همراهی و همکاری دانشگاه علوم پزشکی ایران 
و با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برگزار می شود.وی 
افزود: مقرر شد که تست PCR و همچنین کارت واکسن 
شامل تزریق سه دُز واکسن کرونا برای تمامی هنرمندان و 
مهمانــان داخلی و خارجی در بدو ورود به محل اســکان، 
کنترل شــود. همچنین در ســالن اصلی جشــنواره تئاتر 
شــهر، از تمام عوامل اجرایی که حدود ۹۰۰ نفر هســتند، 
تست PCR گرفته و کارت واکسن آنها برای روز برگزاری 
جشــنواره، بررسی شود. سرپرســت مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت یادآور شد: در دو سالن مهم و 
پر رفت و آمد جشنواره تئاتر فجر یعنی مجموعه های تئاتر 
شهر و ایرانشهر، سه کانتر به کارشناسان و ناظران بهداشتی 
اختصاص یافته تا پایش های ســلامت شامل تب سنجی و 
نظارت بر رعایت پروتکل ها، انجام شود. هاشمی خاطرنشان 
کرد: در ســالن اصلی جشنواره یعنی تئاتر شهر، یک پایگاه 
واکسیناسیون در طول مدت جشــنواره، فعال خواهد بود 
و مقرر شــده که حداکثر ۳۰ درصد از ظرفیت ســالن ها، 
مورد اســتفاده قــرار گیرد. وی گفت: بــا همکاری عوامل 
جشنواره تئاتر فجر، امسال اهدای گل از سوی علاقه مندان 
به هنرمندان ممنوع و مقرر شــده که در گریم هنرمندان، 
حتی المقدور از وســایل شــخصی خود هنرمند، استفاده 
شود. سرپرســت مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت تصریح کرد: همچنین مقرر شده که قبل و بعد از 
هر اجرای تئاتر، صحنه و پشــت صحنه به طور کامل ضد 

عفونی شود. 

گــروه اجتماعی – مســلم یاراحمدی: 
رئیس انجمــن علمی فیزیوتراپی ایران گفت: 
فیزیوتراپیســت ها در طول ۲ سال مبارزه با 
کرونا یکی از شاغلین پزشکی بودنند که نقش 
موثــری ایفا کردنند و در این مســیر جامعه 
فیزیوتراپی ۷شهید سلامت را هم تقدیم کشور 
عزیزمــان کرده که یاد و خاطــره آنها را هم 
گرامی می داریم.احمد موذن زاده اظهار داشت: 
در ارتباط با ســویه امیکرون مردم لازم است 
فاصله گذاری فیزیکی ، اســتفاده از ماسک و 
عدم حضور در محیط های سربســته و شلوغ 
را رعایــت کنند .رئیس ســی دومین کنگره 
ســالیانه انجمن فیزیوتراپی ایــران ادامه داد: 
توصیه های ما به مردم بحث واکسیناســیون 
اســت که باید آن جدی بگیرند وتا دوز سوم 
را حتما تزریق کننــد .وی تاکید کرد: اعتقاد 

ما به عنوان یک انجمن علمی گروه پزشــکی 
این اســت که تا پایان سال جاری می بایست 
تدریس در دانشــگاهها و مدارس بصورت غیر 
حضوری و آنلاین انجام شــود.رئیس انجمن 
علمی فیزیوتراپی ایران خاطرنشان کرد: بحث 
کرونــا و بحث قرنطینه موجــب فقر و ضعف 
مفرط عضلات در سالمندان و نوجوانان شده و 
اضافه وزن را افزایش داده و این موضوع دیابت 
و چاقــی را به همراه خواهد داشــت. توصیه 
می شــود انجام ورزش در یک روال تدریجی 
و مرتــب روزانه همراه با گرم کردن مناســب 
و رعایت اصول و تمرینات ورزشــی مناسب، 
می توانــد از عارضه های کــم تحرکی بکاهد. 
همچنین انجام حرکات ورزشــی به خصوص 
پیاده روی روزانه به مدت حداقل ۴۵ دقیقه از 
بروز پوکی استخوانی پیشگیری کنند.از سوی 

دیگر، ایرج عبدالهی عضو هئیت علمی دانشگاه 
علوم توانبخشــی ودبیر علمی ســی و دومین 
کنگره سالیانه انجمن فیزیوتراپی ایران گفت: 
از جملــه بیماریهای  بیماری هــای مختلفی 
روماتیسمی، آرتروز، مفاصل و اسکلتی و سکته 
مغزی در دوره سالمندی رو به افزایش خواهد 
بود.با توجه بــه اینکه رشــته ی فیزیوتراپی 
در حــوزه توانبخشــی فعالیــت دارد ارتباط 
مستقیمی با حوزه ســالمندی دارد.وی افزود: 
توصیه می کنیم افراد از نشستن های طولانی 
در وضعیت های نامناســب اجتناب کنند، قند 
خون، چربی وفشــار خونشان را حتما کنترل 
کنند که وقتی وارد ســن سالمندی می شوند 
دچار مشکلات شدید نشــوند .وی ادامه داد: 
در ســال از هر 6نفر 1نفر دچار سکته مغزی 
می شــود ، تعدادی فوت می کننــد و ۷۰الی 

۸۰درصد که زنده می مانند که با مشــکلات 
فراوانی مواجه خواهــد بود که لازمه آنها این 
هســت که یک فیزیوتراپــی دقیقی در مورد 
آنها انجام شود .ایرج عبدالهی گفت: در دوران 
کرونا بی حرکتی ها تشدید شده و مردم کمتر 
ورزش می کنند و بیشــتر در وضعیت نشسته 
هســتند. متاســفانه کودکان به دلیل اینکه 
ساعت های زیادی پشــت کامپیوتر ولپ تاپ 

باعث  نامناســب می نشینند  در پوزیشن های 
انحراف ستون فقرات و گردن درد و کمر درد 
در آنها می شود.انجمن فیزیوتراپی یک سری 
تمرین های آموزشی و کلیپ های کوتاه را تهیه 
کرده بنام تمرینات ویــژه دوران کرونا که در 
اینترنت موجود اســت که بیماران کرونایی و 
عموم مردم می توانند آموزش های لازم را فرا 

بگیرند.


